

رییس جمهور غنی وارد اوزبیکستان شد



در میدان هوایی بین المللی اسلام کریموف از سوی عبدالله عارف اوف صدراعظم اوزبیکستان و سفیر و شماری از دیپلماتان افغانستان مقیم آن کشور، مورد استقبال قرار گرفتند. ارگ نوشته که رییس جمهور کشور قرار است قبل از ظهر امروز طی دیداری با شوکت میرضیایف رییس جمهور اوزبیکستان، در مورد گسترش همکاری‌ها میان دو کشور بحث و تبادل نظر کند.

محمد اشرف غنی رییس جمهوری کشور امروز (پنجشنبه، ۲۴ سرطان) در رأس یک هیات عالی رتبه دولتی به منظور اشتراک در کنفرانس بین المللی تحت عنوان "آسیای مرکزی و جنوبی: اتصال منطوقی، فرصت‌ها و چالش‌ها" وارد تاشکند پایتخت اوزبیکستان شد. ارگ ریاست جمهوری با نشر خبرنامه‌ای گفته که رییس جمهور غنی و هیات همراه اش

مسیر قاچاقی مهاجرت تنها در ماه سرطان امسال جان ده شهروند کشور را گرفت



گزارش‌های نمایندگان وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان در ایران می‌رسانند، ده تن که قصد مهاجرت غیر قانونی از افغانستان به ایران را داشتند، به دلیل گرمی هوا، حمله دزدان مسلح، تصادف و سقوط در چاه در مسیر راه جان باختند و هفت مهاجر دیگر مجروح شدند. این وزارت با نشر خبرنامه‌ای گفته که بر بنیاد گزارش‌ها، مهاجر بر اثر تصادف موتر در ولایت سیستان و بلوچستان، یک تن در نتیجه تیر اندازی دزدان مسلح بر موتر حامل مهاجران، یک تن در نتیجه گرمی هوا و دو تن از دیگر به اثر سقوط در چاه در مسیر ایران شده‌اند. از این میان ۵ تن در نتیجه تصادف موتر و ۳ تن به اثر افتادن در چاه زخم برداشتند. بر بنیاد خبرنامه نشر شده از سوی این وزارت، این در حالیست که در اواخر سال ۹۹ و اوایل سال ۱۴۰۰ خورشیدی حدود یکصد تن در مسیر قاچاقی افغانستان و ایران کشته و زخمی شدند. در این خبرنامه گفته شده که وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان بارها در مورد پیامدهای مهاجرت غیر قانونی و خطرات این نوع مهاجرت هشدار داده و آگاهی‌دهی نموده است.

برای نخستین بار زعفران افغانستان تحت نام محصول افغانستان در بازارهای هند به فروش می‌رسد



حدود شش ماه به اینسو، دفتر اتشه تجارتي افغانستان مقیم ممبئی کمپاین گسترده‌ای را جهت فروش زعفران کشور تحت نام محصول افغانستان (Product of Afghanistan) راه اندازی نموده و از طریق ملاقات‌های حضوری و آنلاین با وارد کنندگان هندی بر پذیرش این طرح تأکید کرده است. براساس آمارهای دفتر اتشه تجارتي وزارت صنعت و تجارت سه سال اخیر میزان صادرات زعفران افغانستان به هند ۲۶ درصد افزایش یافته است.

دفتر اتشه تجارتي وزارت صنعت و تجارت افغانستان مقیم شهر ممبئی هند می‌گوید، بعد از این زعفران کشور تحت نام محصول افغانستان در بازارهای هند به فروش می‌رسد. وزارت تجارت و صنعت افغانستان با نشر خبرنامه‌ای گفته که مسئول این دفتر می‌گوید که طی سال‌های متمادی زعفران افغانستان توسط تجار هندی از افغانستان وارد و سپس با بسته‌بندی مرغوب به نام و نشان زعفران هند به بازارهای آن کشور عرضه می‌گردید. به نقل این وزارت، وی افزود که از

وزارت تجارت: صادرات افغانستان به ایران ۵۰ درصد افزایش یافته است



وزارت صنعت و تجارت افغانستان می‌گوید که امسال افغانستان به ارزش ۳.۹۲ میلیون دالر به ایران صادرات داشته است. فواد احمدی سخنگوی این وزارت به رادیو آزادی گفت: "میوه‌های خشک، سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی، گیاهان دارویی، صنایع دستی شامل کالاهای صادر شده به ایران بوده است." آقای احمدی افزود که افغانستان در مدت مشابه سال گذشته، ۱.۹۷ میلیون دالر به ارزش صادرات کرده بود در حالی که، امسال به ارزش ۳.۹۲ میلیون دالر کالای بازرگانی به آن کشور صادر کرده است. او گفت که صادرات این کشور به ایران در ربع اول سال روان ۵۰ درصد در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته افزایش داشته است. او افزود، صادرات از افغانستان به عربستان سعودی در مدت مشابه امسال ۲۱ درصد افزایش داشته است.



مقام‌ها: کار ساخت بند پاشدان در هرات ۸۵ درصد تکمیل شده است

امکار بند پاشدان در ولسوالی کرخ هرات با وجود نامی‌ها جریان دارد. نظام‌الدین خیلواک، سخنگوی اداره ملی تنظیم آب به رادیو آزادی گفت: "کار ساختن بند پاشدان با سرعت جریان دارد که تاکنون ۸۵ فیصد تکمیل شده است. این بند برای تنظیم مدیریت آب، آبیاری زمین‌های زراعتی، کنترل سیلاب‌های موسمی و فراهم کردن آب آشامیدنی و کار برای مردم ساخته می‌شود." کار ساختن بند پاشدان تقریباً ده سال قبل آغاز شده است. قرار است ساختن این بند به مصرف ۱۱۷ میلیون دالر امریکایی تکمیل شود. این بند ۵۴ میلیون متر مکعب آب را ذخیره و دو میگاوات برق تولید خواهد کرد. کار ساختن این بند در حالی جریان دارد که اکثر ولسوالی‌های هرات بدست طالبان سقوط کرده است. منبع: رادیو آزادی

نخستین محموله‌ی کالاهای تجارتي - ترانزیتی چین به بندر حیرتان وارد کشور شد



نخستین محموله‌ی کالاهای تجارتي و ترانزیتی چین مشمول سامان آلات برقی، روز یکشنبه وارد بندر لوازیم بهداشتی و آرایشی، انواع مختلف لباس‌های زنانه، مردانه و طفلانه، بازچه‌های اطفال و سایر کالاهای تجارتي بوده و انتقال کالاهای بازرگانی از بندر حیرتان بیان‌گر بهبود وضعیت بنادر کشور می‌باشد. در این خبرنامه آمده که افغانستان با نشر خبرنامه‌ای در صفحه‌ی فیسبوکاش نوشته که این محموله شامل ۵۱ کانتینر کالاهای تجارتي - ترانزیتی جمهوری چین می‌باشد که در سال روان خورشیدی برای نخستین بار از طریق خط‌آهن اوزبیکستان ۱۳۷ کیلومتر مرز مشترک دارد که بیشتر کالاهای بازرگانی افغانستان از راه این کشور و از طریق بندر حیرتان وارد کشور می‌شود. بندر حیرتان یکی از نقاط اتصالی کشور با آسیای میانه به شمار می‌رود. وزارت، مسئولان در این بندر

حقیقت و دموکراسی



هابل تلاش ذهنی بشر را در محدوده دریافت‌های حسی او وسیله‌ای می‌دانست که برای تحقق بخشیدن به لذتها و گریز از موانع و عوامل ترس‌آور به‌کار می‌رود، او معنای آسمانی سعادت را انکار می‌کرد و سعادت را همان تأمین مستمر امیال معرفی می‌کرد. «سعادت این زندگی در آسایشی نیست که از ارضاً روح به‌دست می‌آید زیرا چیزی به‌نام مقصود غایی یا خیر برین، آن‌گونه که در کتابهای فلاسفه اخلاقی قدیم ذکر شده است وجود ندارد. سعادت عبارت است از پیشرفت مستمر میل از چیزی به چیز دیگر که تحصیل چیز اول راهی است برای به‌دست آوردن چیز بعدی» تردید در معنای آسمانی سعادت، فضیلت و یا انکار آن، ریشه در مبنای معرفت‌شناختی هابل دارد. او به‌جای آن‌که ساحتی فراتر از امیال و گرایشهای طبیعی انسان برای عقل قائل باشد، عقل را تنها وسیله‌ای برای کارآمدی و وصول به اغراض سیال و گذران آدمی می‌دید، و در این اندیشه عقل نمی‌تواند درباره‌ی حق و یا باطل بودن اغراض و اهداف آدمی داوری کند بلکه او موظف است واقعیت آنها را به‌عنوان همه‌ی حقیقت بپذیرد و از آن پس درباره‌ی چگونگی وصول به آن اغراض به‌عنوان ابزاری کارآمد داوری نماید. با این بیان عقل گرچه می‌تواند در دایره امور محسوس

و آزمون‌پذیر درباره‌ی کارآمدی سلوک و رفتار آدمیان نسبت به اغراض و اهداف آنها سخن گوید ولیکن هرگز نمی‌تواند بر اصل آن اغراض و آرمانهایی که جهت و معنای زندگی فردی و اجتماعی را تعیین می‌کنند، زبان به اعتراض گشودند و از صحت و سقم و حق و یا باطل بودن آنها خبر دهد. به بیان دیگر با مبنایی که هابل اتخاذ می‌کند برای اقتدار و حاکمیت سیاسی در سطح کلان، نفس‌الامر و میزانی در فراسوی واقعیت طبیعی و زمینی آن وجود ندارد تا آن‌که رفتار و سلوک سیاسی جامعه‌ی انسانی با آن به‌سنجش درآید، و با این سنجش از حق و یا باطل بودن آن سخن گفته‌ی شود و طبیعی است که با از دست دادن این میزان، فاصله‌ی که ارسطو بین جمهوری و دموکراسی تصویر می‌کرد، رخت برمی‌بندد و جمهوری به افق دموکراسی تنزل داده می‌شود و بلکه نسبت جمهوری و دموکراسی واژگونه و دگرگون می‌شود، زیرا در این نگرش واقعیت طبیعی زیست همان حقیقت پنداشته می‌شود و در این صورت هر حقیقتی که در فراسوی امیال و گرایشهای اکثریت در نظر گرفته شود امری پنداری و غیر واقعی شمرده می‌شود. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

نادری: طالبان در برابر برقراری آتش‌بس سه ماهه «درخواست سنگینی» کرده‌اند



نادری، عضو و سخنگوی تحریم‌های سازمان ملل هیأت گفت‌وگوکننده بیرون شده و نام‌شان از دولت افغانستان برای آن لیست حذف شود.» گفت‌وگوهای بین‌الافغانی، این عضو هیأت امروز در یک نشست خبری در کابل می‌گوید که گروه طالبان پیشنهاد برقراری آتش‌بس سه ماهه را می‌خواند و تأکید می‌کند که اجرائی شدن خواست دولت داده است. این گروه ناممکن است؛ به گفته‌ی آقای نادری، طالبان در برابر برقراری آتش‌بس سه ماهه، رهایی ۷ هزار زندانی این گروه و حذف نام آنان از فهرست سیاه سازمان ملل متحد را مطرح کرده‌اند. «یکی از اعضای هیأت مذاکراتی طالبان به ما در مسکو و در میز مذاکره‌کننده نیز گفته بود که آن‌ها طرحی برای آتش‌بس که برای سه ماه صورت بگیرد و در مقابل این آتش‌بس ۷ هزار زندانی آنان رها شده و در عین حال از لیست

تحریم‌های سازمان ملل بیرون شده و نام‌شان از آن لیست حذف شود.» این عضو هیأت گفت‌وگوکننده دولت افغانستان این پیشنهاد طالبان را «سنگین» می‌خواند و تأکید می‌کند که اجرائی شدن خواست این گروه ناممکن است؛ در حالی که در برابر برقراری آتش‌بس سه ماهه حتم دارند تا به تمام خواسته‌های شان برسند. ذبیح‌الله مجاهد، از سخنگویان طالبان با تأیید طرح آتش‌بس ۹۰ روزه به سلام‌وطندار می‌گوید که این طرح چهار ماه پیش از سوی این گروه پیشنهاد شده بود؛ اما هیأت گفت‌وگوکننده دولت افغانستان پاسخی مبنی بر این خواست نداده است. منبع: سلام وطندار

**اتمر: برای از بین بردن تروریسم،
کشورهای عضو شانگهای نیاز است
تا به افغانستان کمک فوری نمایند**



محمد خنیف اتمر وزیر امور خارجهی کشور در چارمین نشست گروه تماس افغانستان سازمان همکاری شانگهای بعد از ظهر روز چهارشنبه با حضور وزرای امور خارجه هشت عضو سازمان همکاری شانگهای و افغانستان در شهر دوشنبه کشور تاجیکستان برگزار شد گفت که برای از بین بردن تروریسم، کشورهای عضو شانگهای نیاز است تا به افغانستان کمک فوری نمایند. وزارت خارجهی افغانستان با نشر خبرنامه‌ی گفته که در این نشست کشورها، روی عضویت افغانستان در سازمان متذکره، نقشه راه همکاری‌های سازمان شانگهای با افغانستان در سه محور (۱) امنیتی، (۲) اقتصادی، (۳) فرهنگی- بشردوستانه، اوضاع افغانستان و تأثیرات آن بالای ثبات و توسعه منطقه، بحث و تبادل نظر کردند. در خبرنامه‌ی وزارت خارجه آمده که کشورها بر حل معضل افغانستان از راه سیاسی، برداشتن گام‌های عملی برای همکاری با افغانستان، جلوگیری از مبدل شدن این کشور به پناگاه امن تروریستان، و فراهم سازی همکاری‌های اقتصادی و بشردوستانه با افغانستان، تأکید کردند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

پاکستان کنفرانس ویژه‌ای در مورد افغانستان برگزار می‌کند



پاکستان در نظر دارد کنفرانسی ویژه‌ای در رابطه به روند صلح افغانستان با حضور شخصیت‌های برجسته سیاسی این کشور برگزار کند. به نقل از دیلی تایمز، چودری فواد حسین وزیر اطلاعات و نشرات پاکستان می‌گوید کشورش تلاش‌ها را برای دستیابی به ثبات و امنیت افغانستان ادامه می‌دهد. وی در توییتی گفته است که عمران خان نخست‌وزیر پاکستان طی تماس تلففونی با حامد کرزی رییس جمهور پیشین کشور صحبت کرده است. به گفته وی، پاکستان از کنفرانس ویژه‌ای در مورد افغانستان میزبانی خواهد کرد. وی افزوده است: مهم‌ترین رهبران افغانستان از جمله حامد کرزی برای شرکت در کنفرانس پیشنهادی دعوت شده است. امید است که در نتیجه این پیشرفت مهم، امیدهای جدید برای حل مشکلات افغانستان به میان آید. گفتنی است که منصور احمد خان سفیر پاکستان در کابل نیز دیدارهای جداگانه‌ای با مقامات و سیاسیون کشور داشته است. بر بنیاد گزارش‌ها، حدود ۳۰ تن از رهبران، سیاسیون و شخصیت‌های با نفوذ به این کنفرانس که قرار است به تاریخ ۱۷ جولای برگزار شود، دعوت شده‌اند. تا کنون دولت افغانستان در این رابطه ابراز نظری نکرده است. منبع: خبر گذاری دید